Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 6 del 9 febbraio 2004

PROVINCIA DI SALERNO - Accordo di Programma - (art. 34 del D. Lgs. N. 267/00) tra Provincia di Salerno e la Comunita' Montana "Zona Monti Picentini".

Premesso:

- che la Comunità Montana "Zona Monti Picentini" è impegnata nella salvaguardia e tutela del territorio attraverso interventi di manutenzione di aree ed opere pubbliche ricadenti nel comprensorio di competenza;
- che come segnalato, tra l'altro dai tecnici responsabili dei gruppi stradali nn. 8, 9, 10 e 44, vi è una carenza di personale cantoniere nella zona dei Picentini;
- che gli stessi tecnici, anche alla presenza di incontri con l'Assessore Provinciale Francesco Alfieri presso la Comunità Montana, hanno segnalato all'Amministrazione Provinciale la possibilità di incrementare il numero dei chilometri e la relativa somma nei confronti della Comunità Montana;
- che per rendere tale azione organica ed efficace ha proposto l'inclusione, fra le opere pubbliche da mantenere, le seguenti strade provinciali, in considerazione della loro importanza per il collegamento delle aree interne;
- S.P. 26, denominazione: S. Mango Piemonte S. Cipriano Picentino Prepezzano Montecorvino Rovella; lunghezza ml. 10.000 circa;
 - S.P. 71, denominazione: Filetta Campigliano; lunghezza ml. 2.000 circa;
 - S.P. 105, denominazione: Bivio Castiglione S. Mango Piemonte; lunghezza ml. 3.800 circa;
- S.P.212/333, denominazione: Tratto bivio Altimare Ostaglio S. Mango Piemonte; lunghezza ml. 7.150 circa;
- S.P. 24/c, denominazione: S. Cipriano Castiglione dei Genovesi Calvanico; lunghezza ml. 8.450 circa;
 - S.P. 367, denominazione: Prepezzano Ponte Molinello; lunghezza ml. 5.300 circa;
 - S.P. 28, denominazione: Montecorvino Pugliano Montecorvino Rovella; lunghezza ml.8.300 circa;
 - S.P. 428, denominazione: Macchia Monticelli Olevano sul Tusciano; lunghezza ml. 3.800 circa;
- S.P. 25, denominazione: Fuorni Giffoni Valle Piana Chieve Annunziata Serino; lunghezza ml. 25.000 circa;
 - S.P. 29, denominazione: Bivio SS 164 Salitto Olevano lunghezza ml. 3.700 circa;
 - S.P. 324-325, denominazione: Macchia Pianella lunghezza ml. 3.800 circa;
 - S.P. 29, denominazione: Monticelli Ariano lunghezza ml. 1.400 circa;
 - S.P. 196, denominazione: Occiano lunghezza ml. 1.100 circa;
 - S.P. 268, denominazione: Terravecchia lunghezza ml. 2.000 circa;
 - S.P. 227- 333, denominazione: Filetto Ostaglio Bivio Altimare S. Manco lunghezza ml. 2.500 circa;
 - S.P. ex 44, denominazione: Montecorvino Acerno Lunghezza ml. 15.000 circa; per complessivi ml. 102.500 circa.
 - che i lavori di manutenzione consisteranno in:
 - a) pulizia delle cunette in terra per circa mi. 100.000 lungo le strade precedentemente elencate;
- b) pulizia delle banchine laterali alle strade, con decespugliamento e allontanamento dei materiale di risulta per circa mq. 200.000;
- che il costo per l'esecuzione di detti lavori da parte della Provincia ammonta a E 210.800,00 così ripartito:
 - pulizia cunette ml. 100.000 x E 1,29/ml.= E 129.000,00
 - pulizia banchine mg. 200.000 x E 0,31/mg.= E 62.000,00
- espurgo di canali scoperti e tombini eseguito con mezzo meccanico mc. 6.000 x E 3.30/mc.= E 19.800,00

TOTALE E 210.800.00

Tanto premesso,

tra

la Provincia di Salerno, con sede legale in Salerno, in Via Roma 104 - Palazzo S. Agostino -, codice fiscale/P. IVA 8000-190650, rappresentata dal Presidente Dott. Alfonso Andria;

е

la Comunità Montana "Zona Monti Picentini", con sede in Giffoni Valle Piana, località Santa Maria a Vico, codice fiscale/P.IVA 95049020654, rappresentata dal Presidente Dott. Alberto Vitolo,

si stabilisce quanto segue:

art. 1

La Comunità Montana "Zona Monti Picentini" si impegna ad eseguire i lavori di

manutenzione delle strade provinciali descritte in premessa con l'impegno di proprio personale dipendente.

art. 2

I lavori saranno eseguiti nel periodo di anni uno a decorrere dalla data del presente accordo, previa intesa fra i servizi interessati delle due Amministrazioni al fine di programmare gli interventi.

art. 3

La Provincia di Salerno assume l'impegno di versare alla Comunità Montana "Zona Monti Picentini" la somma di E 100.000,00 con conseguente economia di E 110.800,00 rispetto ai costi previsti per l'esecuzione diretta dei lavori. Il versamento sarà effettuato a cadenze trimestrali, in ragione di un quarto della somma complessiva prevista, previo accertamento della corretta esecuzione degli stessi a cura del Sevizio Viabilità della Provincia.

art. 4

Il programma e l'impegno ha durata di anni uno e potrà essere prorogato, rinnovato o integrato previa relazione dei rispettivi servizi e sulla base delle disponibilità finanziarie dell'Ente.

Palazzo S. Agostino, 18 giugno 2003

Provincia di Salerno Il Presidente Dott. Alfonso Andria Comunità Montana "Zona Monti Picentini" Dott. Alberto Vitolo